
BERING HIGH
CALZADO DE SEGURIDAD
CARACTERÍSTICAS

Capellada: Malla / Canvas
Construcción: Cementada

Forro: Malla
Puntera: Composite
Plantilla: Antiperforante textil
Planta: Eva / Caucho

Certificado EN ISO 20345
Ensayo NCh 1836 (Planta resistente a los hidrocarburos)
Ensayo NCh 2147/2 (Aislación eléctrica)
Ensayo Caltex UNE 40380 categoría III y Nch 3259/2011 (Antiácido)
Inscrito en Registro de Fabricantes e Importadores de ISP 

VISTA LATERAL

VISTA FRONTAL

Zapato de seguridad con diseño estándar Minero / Caña alta de 14 cms / Plantilla interior de gel, que entrega comodidad y confort  / Aislante térmico Thinsulate 3M 
entregará protección en bajas temperaturas  /  Zapato liviano y cómodo, con membrana Smart-Dry, impermeable y respirable / Protección de goma en la punta y en el talón / 
Costuras con hilo de nylon de alta resistencia /  Plantilla interior anatómica antibacterial y se complementa con una suela con gran agarre y frenado / 
Perfecto en caminatas, tanto en climas fríos y lluviosos, como en la ciudad / Sobrepuntera y laterales de goma / Reflectante en la zona del talón / Disponible en color Rojo.
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CALZADO DE SEGURIDAD
HW BERING HIGH 
TALLA
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CÓDIGO

153553411971
153553411972
153553411973
153553411974
153553421975
153553421976

CALZADO DE SEGURIDAD
HW BERING HIGH 
TALLA

41
42
43
44
45
46

CÓDIGO

153553421977
153553421978
153553421979
153553421980
153553421981
153553411982

CALZADO DE SEGURIDAD
HW BERING HIGH RED
TALLA
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CÓDIGO

153553413038
153553413039
153553413040
153553413041
153553413042
153553413043

CALZADO DE SEGURIDAD
HW BERING HIGH RED
TALLA

41
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46

CÓDIGO

153553413044
153553413045
153553413046
153553413047
153553413048
153553413049

CERTIFICACIÓN

TECNOLOGÍAS

COMPOSICIÓN

TALLAS

LIMITS

WORK
WITHOUT

SUELA DE GOMA ANTIDESLIZANTE
Agarre y durabilidad

El Thinsulate es un aislante térmico de bajo espesor y su función principal 
es retener el calor por mucho más tiempo que cualquier otra fibra. 

Mantiene el calor corporal aún en condiciones húmedas, ya que absorbe 
menos del 1% de su peso en agua, lo cual, permite trabajar 

en lugares húmedos.

FUNCION DEL THINSULATE

ENTRESUELA DE EVA
Amortiguación y flexibilidad

PLANTILLA TEXTIL 
ANTIPERFORANTE 

DIELECTRICO

RESISTENTE A LOS ÁCIDOS
E HIDROCARBUROS 

(CESMEC)

IMPERMEABLE

ANTIÁCIDO
(ENSAYO CALTEX) 

PLANTILLA 
ANTIDESLIZANTE

PUNTERA DE 
COMPOSITE

LIVIANO

EVACUACIÓN DE 
LA HUMEDAD

ANTIMICROBIALTHINSULATE


